
SMLOUVA č. 79/ 1705

Ing. Dušan Olejár
se sídlem
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
oprávnění:
(dále jen „zhotovitel")

Praha 6. Oválová 330/12, PSČ: 160 00
60453443
CZ6108207083
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia. a.s. 
1021845007 /2700
rozhodnutí SÚJB č.j. SÚJB/OEHO/10522/2013 

a

Oblastní nemocnice
se sídlem 
zastoupený
IČ:
DIČ:

Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Kladno. Vančurova 1548. PSČ: 272 59 
.................................................................... 
27256537 
CZ27256537

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. 10020 
(dále jen „objednatel")

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu.

I.
Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje provádět v souladu se zákonem č. 263/2016 Sb. a vyhláškou č. 422/2016 Sb.:
a) pravidelné roční zkoušky dlouhodobé stability všech radiodiagnostických zdrojů ionizujícího záření 

objednatele s výjimkou zkoušek rtg zařízení zahrnutých ve smlouvě s dodavatelem zařízení po dobu 
platnosti smlouvy s dodavatelem zařízení;

b) mimořádné dílčí zkoušky dlouhodobé stability po údržbě nebo opravě a při každém důvodném podezření na 
špatnou funkci zařízení, po nahlášení objednatelem.

V případě prodlení s provedením zkoušky dle této smlouvy prokazatelně zaviněné zhotovitelem má objednatel 
vůči zhotoviteli nárok na náhradu škody, která objednateli z prodlení prokazatelně vznikla.
V případě, že bude prodlení zhotovitele trvat i poté. kdy byl objednatelem prokazatelně marně formou 
oboustranné komunikace vyzván k nápravě, je objednatel od této smlouvy oprávněn okamžitě odstoupit s tím, že 
účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení odstoupení zhotoviteli nebo, v případě pochybností, pátým 
dnem po doporučeném odeslání oznámení o odstoupení na adresu zhotovitele uvedenou shora nebo sdělenou 
předem písemně objednateli. II.

Místo plnění

RDG pracoviště objednatele: Oblastní nemocnice Kladno. Vančurova 1548. 272 59 Kladno 
Provozovna zhotovitele: Lužná 591/4, 160 00 Praha 6

III.
Lhůta plnění

a) Pravidelné roční zkoušky dlouhodobé stability dle bodu l.a) budou prováděny v souladu s vj 27 odst. 1 
písm. a) vyhlášky č. 422/2016 Sb. s četností nejméně jednou za 12 měsíců a nejpozději v kalendářním

1



měsíci, v jehož průběhu uplyne lhůta pro provedení;
b) mimořádné dílčí zkoušky dlouhodobé stability dle bodu I.b) budou prováděny v termínu do 3 pracovních dní 

od nahlášení.

IV.
Cena

Cena je tvořena dohodou dle zák. 526/1990 Sb.. o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Ceny za jednotlivé 
zkoušky dle bodu 1.a) jsou uvedeny v ceníku, který je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. Cena za provedení 
mimořádných dílčích zkoušek dlouhodobé stability dle bodu l.b) bude specifikována po nahlášení rozsahu prací. 
Cena bude fakturována se splatností 30 dnů od vystavení faktury zhotovitelem. Ceny platí pro rok 2017 a mohou 
být zvýšeny každý následující rok o výši inflace udávanou Českým statistickým úřadem za rok předcházející. 
Pokud by nastaly jiné okolnosti odůvodňující změnu dohodnuté ceny, předloží dotčený účastník návrh dodatku 
upravující změnu ceny.

V.
Platnost

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a kterákoliv ze smluvních stran ji může kdykoliv jednostranně 
vypovědět. Výpovědní lhůta je dva měsíce a začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po dni doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

VI.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že veškeré vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.
Změna kteréhokoli článku této smlouvy je možná pouze formou dodatku odsouhlaseného a podepsaného oběma 
smluvními stranami.
Podpisem této smlouvy se ruší platnost smlouvy uzavřené dne 10.6.1999 s Nemocnicí Kladno.

V Praze dne íj-, 4 . V Kladně dne

.......................


